j\ack einem auf der Trese befindlichen undatirten Transsumpte des Bischofs Bertram von Lübeck, 
welcher zugleich No. 749. enthalt.

IMXWI1I.
Der Rath zu Dorpat schreibt an den Rath zu Lübeck wegen der durch den Ritter 

ConradPreen, vormals Dänischen Hauptmann zu Reval, angehaltenen Güter 
und geübten Bedrückungen. O. J. (Nach 1540.)1

1) Für die Zeitbestimmung sind die bei Sartorius. It. S. 362 f. zu No. 147. abgedruckten Anmer
kungen zu vergleichen.

Honorabilibus viris et circumspectis, dominis . . consulibus ciuitatis Lubeke, 
amicis suis presinceris, . . consules in Tarbato cum mera || dilectione et amicicia 
obsequia sua prompta. Honorabilitatem vestram cupimus non latere, quemadmodum 
per conciues vestros Marquardum Volkestorp et || Tidekinum Pallas vobis forsan 
prius est relatum, quod dominus Conradus dictus Preen miles, quondam capitaneus 
Reualiensis, anno proxime preterito || in Quadragesima predictos ciues vestros et non
nullos conciues nostros, eis versus Nogardiam declinantibus, duobus tamen de nostris 
conciuibus sub bona securitate et amicicia per suum filium Petrum primo ad se
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uocatis, post hec alios cum bonis omnibus, inter que erant bona eciam ciuium 
Wisbycensium, de terminis et territorio Ruthenorum Nogardensium ad castrum Narwie 
reduci permisit violenter, imponens eis, quod vias indirectas, quas non debebant, 
transiuissent, racione cuius ipse dixit eos penam vite et bonorum priuacionem in
currisse, coartans eos ad hoc, si cum bonis uellent euadere, quod fide data et sub 
honore iuramento addito, ut didicimus, promiserunt, se et bona sua ibidem secum 
habita uel eorum commutaciones in festo Penthecostes tunc proximo in castrum 
Narwie predictum, castro circumuallato uel non, debere representare: super quo 
quosdam de vestris conciuibus et de nostris patentem literam, quam ipse dominus 
Conradus pro suo placito conscribi fecerat, inuite oportuit sigillare. Eapropter dicto 
domino Conrado in castro Wittensten captiuo detento, transmisimus illuc quendam 
consulatus nostri socium secum de premissis gracia placitandi, vbi tunc eciam dominus 
magister Liuonie, commandator de Velin, commandator in Perona et aduocatus 
Yerwie presentes erant, in quorum presencia placita de hoc facto et colloquia tracta
bantur. Jn quibus quidem placitis prenotatus dominus Conradus dixit, se ipsam 
causam in prenominatos dominos, magistrum Lyuonie, commandatorem de Velin, 
commandatorem in Perona, necnon dominum Woldemarum de Dolen et dominum 
Johannem de Ykesculle milites et ad eorum dicta velle compromittere, vt, quicquid 
ipsis, dum conuenirent de hoc facto, iustum videretur, quod in hoc deberet con
sistere et manere. Sicque cum prefatus magister Lyuonie et quidam sui comman- 
datores cum reuerendo in Christo patre et domino nostro, domino Wescelo episcopo 

- Tarbatensi, presentibus dominis Woldemaro de Dolen et Johanne de Ykesculle pre- 
dictis ac Engelberte de Thysenhusen milite pluribusque aliis fidedignis, placita postea 
celebrarent, direximus ad eos quosdam nostri socios consulatus, postulantes et peten
tes, quatenus ipsi vellent ibidem declarare, quid eis de hoc facto expedire et iustum 
videretur. Litera vero patente, cuius copiam huic annexam vobis mittimus, que 
per dominos, qui vna cum dicto domino Conrado, prout in eadem continetur, pacem 
inter christianismum ex parte vna et Ruthenos Nogardie parte altera, gwerra inter 
christianitatem et Plescowenses pendente, denuo confirmauerant, exstitit sigillata, 
coram eis ibidem publice lecta et audita, sepedictus dominus magister Lyuonie et 
alii domini respondentes dixerunt, quod secundum illius tenorem litere antedictus 
dominus Conradus contra prenotatos eines minus iuste processisset, et quod ipsi 
inculpabiles essent in hac parte. Sed quia sepedictus dominus Conradus premissa 
pro nunc wlt minime consentire uel seruare, sinceritatis vestre circumspectionem 
attente deprecamur, quatenus, si contra nos uel nostros conciues de huiusmodi coram 
domino rege Dacie uel alibi aliquam perceperitis fieri mencionem, pro nobis et 

84 *
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nostris esse dignemini et .velitis nostri amoris et perpetui seruicii interuentu, sicut 
pro vobis et vestris pro nostra facultate libenter faciemus. Pro litera insuper pre- 
libata, quam vestri et nostri conciues super premisso sigillarunt, rehabenda satis 
laborauimus, licet eam adhuc non sumus consequti, et quantum sufficimus, inten
dimus laborarej facturi igitur in premissis, vt de vestra circumspecta confidimus 
honestate. Jn Christo valete. Si quid inde vobis occurrerit, nobis petimus reuelari. 
Scriptum nostro sub secreto, octaua Corporis Christi.

In dorso: Honorabilibus viris et circumspectis, dominis . . consulibus ciui- 
tatis Lubeke, amicis suis presinceris, presentetur.

Nach dem Originale, auf der Trese, mit den Einschnitten für das Siegelband und den Resten des 
aufgedrückten Siegels.

DCCXIX,
Der Ritter Johann Lützow bittet die Lübeckischen Rathmänner Heinrich Pleskow 

und Eberhard von Alen um Einzeugung eines von dem Rathe zu Lübeck 
in einer von Grabow dahin gelangten Streitsache gesprochenen Vrtheils 
(O. J. 1529—41).1

1) Eberhard von Alen kommt als Rathmann zuerst 1328 vor, und der Rathmann Heinrich Pleskow 
ist 1341 gestorben. Im Jahre 1321 waren Land und Stadt Grabow mit hohen und niederen Ge
richten von Heinrich II. von Mecklenburg an Ritter Wipert von Lützow und dessen Brüder als 
erbliche Lehnherrschaft verkauft, von Lützow Geschichte von Mecklenburg. 2. S. 129. Anm. 3.

Laudabilibus viris ac preclaris, dominis Hinrico Plessekowe et Heuehardo 
de Alen, || Johannes Lutzowe miles obsequiosam in singulis complacendi voluntatem. 
Noueritis, || quandam discordiam cum duobus ciuibus in Grabowe me habere ex hoc 
quod meum aduocatum || in sede iudicis, ut michi innotuit, wlnerauerunt, ut coram 
dominis in Lubeke prius resonauit. Et omne a dictis inuentum, cum peruenerint 
in Grabowe, totaliter negant et abrenunctiant, non dicentes verum finem. Vnde 
vestre honestati duos ciues residentes in Grabowe transmitto per presentes, depre- 
cans precibus studiosis, quatenus mei perpetui seruicii intuitu iterato eis diffiniatis 
diffinitum, michi per eosdem demandantes, quod in omnibus glisco promereri. 
Datum Grabowe.

In dorso: Laudabilibus viris, dominis Hinrico Plessekowe et Heuehardo de 
Alen, detur.

Nach dem Originale, auj der Trese, mit den Siegelbandseinschnitten. Das Siegel ist abgesprungen.
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nccxx.
Kaiser Ludwig IV. urkundet, dass er den Reichszins der Stadt Lübeck dem Mark

grafen Ludwig von Brandenburg bis zur Abtragung der diesem schuldigen 
6000 Mark Silbers angewiesen habe. 1541. März 11.

Nos Ludewicus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus. Tenore 
presencium profitemur et constare uolumus uniuersis, quod nos illustri Ludewico 
marchioni Brandeburgensi, primogenito et principi nostro karissimo, obsequiorum 
suorum fidelium nobis et imperio benivolentius factorum gracia, quorum refusionis 
occasione sibi suisque heredibus in sex milibus marcarum argenti puri tenemur et 
obligamur, pensionem ciuitatis Lubicensis annuis temporibus nobis et imperio deben
dam locauimus tam diu sine inquietacione qualibet percipiendam, quousque ipsi 
Ludewico prefato suisque heredibus predicte pecunie quantitas per nos aut nostros 
successores integraliter persoluatur,1 presentibusque de plenitudine nostre imperialis 
maiestatis decreuimus obligare. Jn cuius etc. Datum Monaci, XI die mensis Marci, 
anno Domini MCCCXL primo, regni nostri anno XXI, imperii vero ΧΙ1ΙΪ.

1) Der Abdruck bei Ludewig Reliquiae Manuscriptorum. II. 295. hat: successores nos in regno uel 
imperio Romano successuros integraliter persoluantur.

Jus einem gegenwärtig im Königlich Preussischen geheimen Archive zu Berlin befindlichen gleichzeitigen 
Copiarius des ehemaligen Bischöfiich-Lübeckischen Archives. Ueberschrift .· Deputatio pensionis ciui
tatis Lubicensis domino marchioni Brandenburgensi.

IMCVVI
Johann III, und Heinrich II., Grafen zu Holstein und Stormarn, und Adolf Graf